ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  10/2022 - PR

10/2022

10/2022

26/01/2022

Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito Municipal,  MARCOS HENRIQUE DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

A G KIENEN & CIA LTDA     (12163)

6 BICARBONATO DE SODIO 8,4% - 10 ML - Marca: FARMACE AMP 500,00  0,0000 4,00    2.000,00

46 DOXICICLINA 100 MG - Marca: PHARLAB COMP 1.000,00  0,0000 1,20    1.200,00

Total do Fornecedor: 3.200,00

ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE - EIRELI     (12344)

1 Hidrocortizona Succinato Sodico 500 Mg - Marca: UNIÃO
QUIMICA

AMP 1.000,00  0,0000 4,58    4.580,00

2 PENICILINA G BENZATINA 5.000.000 UI SEM DILUENTE -
Marca: BLAU

AMP 500,00  0,0000 10,30    5.150,00

3 FLUMANEZIL INJETAVEL 0,1 MG/MI - Marca: UNIÃO QUIMICA AMP 500,00  0,0000 5,30    2.650,00

4 FENOBARBITAL SODICO 200 MG/ML - 1 ML - Marca:
CRISTALIA

AMP 500,00  0,0000 1,29    645,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

10/2022

10/2022-PR

PREGÃO PRESENCIAL

25/02/2022
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MEDICAMENTOS INJETÁVEIS
(FRACASSADOS) PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO
RAMOS

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Governador Celso Ramos,   25   de  Fevereiro   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  10/2022 - PR

10/2022

10/2022

26/01/2022

Folha:  2/4

ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE - EIRELI     (12344)

5 FUROSEMIDA 10 MG/ML - Marca: SANTISA AMP 1.000,00  0,0000 0,52    520,00

7 CETOPROFENO 100MG/2ML - Marca: UNIÃO QUIMICA AMP 1.000,00  0,0000 1,23    1.230,00

9 ETOMIDATO 2 MG/ML - Marca: BLAU AMP 500,00  0,0000 5,47    2.735,00

10 Dimenidrinato+Piridoxina+Glicose+Futose B6 DL I.V - Marca:
TAKEDA

AMP 1.000,00  0,0000 3,04    3.040,00

11 HALOPERIDOL 5MG/ML - Marca: HYPOFARMA AMP 500,00  0,0000 1,15    575,00

12 Lidocaina 01% S/vaso 20 Mi - Marca: HYPOFARMA AMP 500,00  0,0000 2,10    1.050,00

13 Lidocaina 02% C/vaso 20 Mi - Marca: HYPOFARMA AMP 500,00  0,0000 2,59    1.295,00

14 Morfina 0,2 mg/ml - Marca: CRISTALIA AMP 1.000,00  0,0000 1,31    1.310,00

15 CLORETO DE SÓDIO 10% 10 ML - Marca: SANTEC AMP 500,00  0,0000 0,37    185,00

17 Metoclopramida 5 mg/ml - 2 ml - Marca: FARMACE AMP 2.000,00  0,0000 0,48    960,00

19 ADENOSINA 3 MG/2 ML - Marca: HIPOLABOR AMP 500,00  0,0000 11,04    5.520,00

20 Dimenidrinato + Piridoxina 50 mg/ml + 10 mg/ml - Marca: TAKEDA AMP 1.000,00  0,0000 1,55    1.550,00

24 GLUCONATO DE CALCIO 10% - Marca: FRESENIUS AMP 500,00  0,0000 1,80    900,00

25 DOPAMINA HCL 05MG/MI - Marca: CRISTALIA AMP 500,00  0,0000 2,94    1.470,00

26 DEXAMETASONA 4 MG/ML AMPOLA 2,5 ML - Marca:
HYPOFARMA

AMP 2.000,00  0,0000 0,92    1.840,00

28 PENICILINA SEM DILUENTE G BENZATINA 600.000 UI - Marca:
EUROFARMA

AMP 1.000,00  0,0000 8,40    8.400,00

29 RANITIDINA 25 MG/ML AMPOLA 2 ML - Marca: HYPOFARMA AMP 500,00  0,0000 0,52    260,00

30 BETAMETASONA AC+FOSF D 3 MG/ML+3MG/ML - Marca:
UNIÃO QUIMICA

AMP 1.500,00  0,0000 5,11    7.665,00

31 CLORETO DE POTASSIO 19,1% - Marca: SANTEC AMP 500,00  0,0000 0,34    170,00

32 DICLOFENACO SODICO 75mg 03ml - Marca: HYPOFARMA AMP 1.500,00  0,0000 0,72    1.080,00

33 Glicose Hipertonica 50% 20 Mi - Marca: FARMACE AMP 1.000,00  0,0000 0,34    340,00

34 Lidocaina 02% S/vaso 20 Mi - Marca: HYPOFARMA AMP 700,00  0,0000 2,97    2.079,00

Governador Celso Ramos,   25   de  Fevereiro   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  10/2022 - PR

10/2022

10/2022

26/01/2022

Folha:  3/4

ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE - EIRELI     (12344)

35 CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML - Marca: SANVAL AMP 1.000,00  0,0000 2,12    2.120,00

36 BUTILPROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML - Marca:
FARMACE

AMP 1.000,00  0,0000 1,06    1.060,00

37 PROTAMINA 1000UI/ML - Marca: CELLERA AMP 500,00  0,0000 2,93    1.465,00

40 DICLOFENACO 25 MG/ML INJETAVEL - Marca: HYPOFARMA AMP 800,00  0,0000 0,72    576,00

41 DIPIRONA SODICA 500 MG/ML- 2ML - Marca: SANTISA AMP 2.000,00  0,0000 0,62    1.240,00

44 SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 10 ML - Marca: HALEXISTAR AMP 500,00  0,0000 6,09    3.045,00

45 SULFATO DE ATROPINA 0.5 MG/ML - Marca: HYPOFARMA AMP 500,00  0,0000 0,85    425,00

47 SULFASSALASINA 500 MG - Marca: APSEN COMP 5.000,00  0,0000 1,43    7.150,00

Total do Fornecedor: 74.280,00

CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACEUTICOS LTDA     (11724)

8 BUPIVACAINA 5 MG/ML- COM VASO - Marca: CRISTÁLIA AMP 500,00  0,0000 14,00    7.000,00

16 MORFINA 1MG/ML 2 ML - Marca: CRISTÁLIA AMP 1.000,00  0,0000 4,80    4.800,00

18 Naloxona 0,4 mg/ml - Marca: CRISTÁLIA AMP 500,00  0,0000 6,15    3.075,00

21 Metoprolol 5 mg - Marca: CRISTÁLIA AMP 500,00  0,0000 17,56    8.780,00

22 Hidralazina 20 mg/ml - Marca: CRISTÁLIA AMP 500,00  0,0000 5,14    2.570,00

23 Nitroglicerina 5mg/ml - Marca: CRISTÁLIA AMP 500,00  0,0000 30,46    15.230,00

38 Haloperidol 50Mg/Ml - Marca: CRISTÁLIA AMP 500,00  0,0000 4,70    2.350,00

39 Lidocaina 01% C/vaso 20 Mi - Marca: CRISTÁLIA AMP 500,00  0,0000 7,21    3.605,00

42 LIDOCAINA 0,5% + GLICOSE 7,5% PESADA - Marca:
CRISTÁLIA

AMP 500,00  0,0000 5,00    2.500,00

Total do Fornecedor: 49.910,00

KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA     (12215)

27 FENTANILA 78,5 MG/ML - Marca: UNIFENTAL/UNIÃO QUÍM AMP 500,00  0,0000 2,00    1.000,00

Governador Celso Ramos,   25   de  Fevereiro   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  10/2022 - PR

10/2022

10/2022

26/01/2022

Folha:  4/4

KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA     (12215)

43 BROMOPRIDA 5MG/ML-2ML - Marca: GENÉRICO/UNIÃO QUÍMI AMP 500,00  0,0000 1,40    700,00

Total do Fornecedor: 1.700,00

Total Geral: 129.090,00

Governador Celso Ramos,   25   de  Fevereiro   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva